Договор

д.Филиппково                                                                                      « __ » ___________2025 г.

Летний оздоровительный лагерь  с дневным пребыванием детей муниципального общеобразовательного учреждения «Филиппковская начальная общеобразовательная школа» Бежецкого района Тверской области ( далее – ЛОЛ), именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора МОУ «Филиппковская НОШ»  Близнюк Т.А., действующего на основании Устава с одной стороны и родителем (законным представителем)                                                  ________      , действующим на основании своих гражданских прав, далее – РОДИТЕЛЬ, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
В соответствии с настоящим договором ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется обеспечить питание, оздоровление и отдых ребенка Родителя (законного представителя)                                      ____________________________________    в летнем оздоровительном лагере с дневным
            ( фамилия и имя ребенка)
пребыванием детей при МОУ «Филиппковская НОШ» (далее – ЛОЛ).
2. Информация об отдыхе
2.1. Начало и окончание смены: с 02.06.2025 г. по 24.06.2025 г.
2.2. Питание : 3-х разовое, сбалансированное.
2.3.  Программа воспитания ЛОЛ -  «Орлята России» (Культурно-массовая,
оздоровительная, спортивно-оздоровительная программа с использованием разнообразных форм работы с детьми, способствующих функциональному совершенствованию и оздоровлению детского организма).
3. Права и обязанности сторон
3.1     Права РОДИТЕЛЯ (законного представителя):
3.1.1. Принимать участие в определении ребенка в ЛОЛ.
3.1.2. Вносить предложения по улучшению работы с детьми.
3.1.3.Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке при
предварительном уведомлении директора ОУ.
3.2.    Обязанности РОДИТЕЛЯ:
3.2.1. Поставить ИСПОЛНИТЕЛЯ в известность о наличии у ребенка заболеваний и (или)
медицинских противопоказаний, психических и индивидуальных особенностях.
3.2.2. Взаимодействовать с ЛОУ  по всем направлениям работы.
3.2.3. Возмещать материальный ущерб, причиненный ребенком имуществу лагеря.
3.3.    Права ИСПОЛНИТЕЛЯ:
3.3.1. Самостоятельно выбирать программу культурно-развлекательных,
образовательных  и  иных мероприятий, проводимых с участием ребенка, не противоречащую Положению об Организации отдыха и оздоровления с дневным пребыванием детей муниципального общеобразовательного учреждения «Филиппковская начальная общеобразовательная школа» Бежецкого района Тверской области, настоящему договору и действующему законодательству.
3.3.2. Комплектовать персонал по своему усмотрению.
3.3.3. Отчислять ребенка из ЛОЛ  при выявлении заболеваний, препятствующих его
пребыванию в лагере, за систематические нарушения режима дня, неподчинение требованиям воспитателя, связанных с охраной жизни и здоровья детей.
3.4.     Обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ:
3.4.1.  Охранять жизнь и здоровье ребенка.
3.4.2.  Развивать творческие способности ребенка.
3.4.3.  Укреплять физическое и психическое здоровье ребенка, его интеллектуальное
личностное развитие.
3.4.4.  Обеспечить ребенку пребывание на свежем воздухе, проведение оздоровительных
физкультурных, культурных мероприятий, игр, занятий в  кружках по интересам.
3.4.5.  Незамедлительно сообщать РОДИТЕЛЮ (законному представителю) обо всех
проишествиях и несчастных случаях, касающихся его ребенка.
3.4.6. Обеспечить ребенка сбалансированным питанием.
4.       Ответственность сторон
4.1.    ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность за жизнь и здоровье ребенка в порядке и на
условиях, предусмотренных законодательством РФ.
4.2.    ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему договору в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
4.3.    ИСПОЛНИТЕЛЬ отвечает за утрату, порчу и повреждение имущества ребенка за
исключением того имущества, которое запрещено для нахождения на территории ЛОЛ .
4.4. РОДИТЕЛЬ (законный представитель) несет ответственность за вред, причиненный
ребенком (порча, повреждение имущества) во время пребывания в ЛОЛ   на условиях и в порядке, предусмотренных статьями 1073 и 1074 Гражданского кодекса РФ.
5.    Порядок оплаты
5.1. Оплата основных услуг, предоставляемых ребенку по настоящему договору,
осуществляется за счет средств: иных межбюджетных трансфертов, личных средств РОДИТЕЛЯ.
6.    Расторжение договора
6.1. Договор расторгается в случае, когда  по обстоятельствам, за которые ни одна из
сторон не отвечает (стихийные бедствия, и т. д.) возникла невозможность его исполнения.
6.2. Договор расторгается досрочно в любое время по требованию РОДИТЕЛЯ
(законного представителя) в соответствии с п. 6.1. настоящего договора и по требованию ИСПОЛНИТЕЛЯ в соответствии с п. 3.3.3. настоящего договора.
7.    Дополнительные условия и заключительные положения
7.1. Досрочное выбытие из ЛОЛ допускается в исключительных случаях. Под
исключительными случаями в данном договоре понимаются: болезнь ребенка, семейные обстоятельства. В этом случае ИСПОЛНИТЕЛЬ возмещает РОДИТЕЛЮ остаточную стоимость родительской платы, исчисляемую с третьего дня подачи заявления.
7.2.  Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую
[bookmark: _GoBack]юридическую силу.
8.    Адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                    РОДИТЕЛЬ:
Наименование учреждения:                                                      Ф.И.О. ____________________
муниципальное общеобразовательное                                   __________________________
учреждение «Филиппковская начальная                                Адрес:____________________
школа» Бежецкого района Тверской области                        __________________________
                                                                                                    ___________________________
Директор _____________ Т.А.Близнюк                                  Подпись:__________________
Дата: «___» ___       ________20____ г.                                  Дата: «____» ________20___г